MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 1 de 3

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público

por tempo indeterminado de um posto de trabalho na carreira/categoria de Técnico

Superior, Área de Engenharia Civil

Processo n.º 01/2019

Publicado em Diário da República, 2.ª série – N.º 155 – 14 de agosto de 2019, Aviso (extrato) n.º

12998/2019.

Ata n.º 07

Aos dezassete dias do mês de março do ano dois mil e vinte pelas catorze horas, no edifício dos

Serviços Municipalizados de Água e Saneamento, sito em Vila Franca de Xira, na Avª Pedro Victor,

n.º 5, reuniu o júri do procedimento indicado em epígrafe, designado por deliberação do Conselho

de Administração, destes Serviços Municipalizados, de 5 de junho do ano dois mil e dezanove, nos

termos do artigo 12.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril-----------------------------------------------

Ponto 1 -  Classificação do método de seleção Entrevista Profissional de Seleção

Após a realização do método de seleção intercalar Entrevista Profissional de Seleção (EPS), dos

candidatos aprovados nos métodos de seleção intercalares Avaliação Psicológica (AP) e Entrevista

de Avaliação de Competências (EAC) foi elaborado o mapa de classificação da EPS:

Nome do Candidato

Interesse e

Motivação

Profissional

Experiência

Profissional

Capacidade de

Comunicação

Capacidade de

Relacionamento

Interpessoal

Total

Ana Rita Carvalho Nunes

20

16

16

16

17

Andreia Sofia Pinto Ferreira

12

12

12

12

12

João Pedro Baião Grilo
16 12 12 16 14

Nos termos do disposto nos nºs 9 e 10 do artigo 9º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, cada

método, têm caráter eliminatório, ficando excluídos os candidatos que obtiveram uma

valoração inferior a 9,50 valores.-------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 2 de 3

Ponto 2 -  Projeto de Lista Unitária de  Ordenação Final

Assim sendo, e tendo-se procedido à avaliação dos candidatos, nos termos do artigo 25º da Portaria

acima mencionada, mediante:

Prova de Conhecimentos Teórica (PC)..…..................................................................................| X |

Avaliação Curricular (AC)....………………...................................................................................| X |

AvaliaçãoPsicológica (AP)......………...........................................................................................| X |

Entrevista de Avaliação de Competências (EAC)........................................................................| X |

Entrevista Profissional de Seleção (EPS)….................................................................................| X |

Resolveu o júri propor o seguinte Projeto de Lista Unitária de Ordenação Final:

Projeto de Lista Unitária de Ordenação Final

Candidatos Aprovados

PC

AC

AP

EAC

EPS

   Final

OBS.

João Pedro Baião Grilo

-

12,40

-

16,00

14,00

13,78

1) e 2)

Ana Rita Carvalho Nunes

10,85

-

12,00

-

17,00

12,98

Andreia Sofia Pinto Ferreira

11,65

-

16,00

-

12,00

12,84

1. Candidato detentor de vínculo de emprego público por tempo indeterminado;

2. Candidato nas condições do n.º 2 do artigo 36.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas aprovada

em Anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho.---------------------------------------------------------------------------------

Ponto 3 -  Audiência dos Interessados

Para cumprimento do disposto no artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, deliberou o

júri proceder à audiência dos interessados, aos candidatos, a fim de tomarem conhecimento da sua

classificação.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Não havendo mais assuntos a considerar, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata, que depois de lida vai ser assinada por todos os membros do júri presentes. ----------

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 3 de 3

O Júri,

_____________________

 (Presidente do Júri)

______________________

(Vogal efetiva)

______________________

(Vogal efetiva)

		2020-05-18T12:06:41+0100
	MARIA RAQUEL DAS NEVES LUIS BORDA D' ÁGUA

		2020-05-18T12:21:52+0100
	ANA RITA MIRANDA GONÇALVES

		2020-05-18T15:06:39+0100
	TERESA PAULA MORGADO BOTELHO